FRP
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP

CEP: 14.400-070

ANEXO N.º 01
PROPOSTA DE PREÇOS

AO
MUNICÍPIO DE NOVA AMERICA DA COLINA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
(Processo Administrativo n.º 60/2022

Ao Pregoeiro(a)

Prezado Senhor,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços, a preços fixos,
relativa ao fornecimento de 01 VEÍCULO TIPO VAN

O valor para fornecimento do objeto acima é de R$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL
REAIS)

O prazo de fornecimento é de 60 (SESSENTA) dias contados a partir da data de assinatura do Contrato
de Fornecimento.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida
para o recebimento das propostas (envelopes n° 1 e n° 2) pelo Pregoeiro.

O prazo de garantia do objeto é de 12 (doze) meses, conforme características técnicas.

O signatário da presente, representante legalmente constituído da proponente, declara que, se vencedora
do presente certame, fornecerá, durante o período de garantia às suas expensas e após a garantia, por no
mínimo _60 (SESSENTA) meses, às expensas do CONTRATANTE, as alterações, substituições e
reparos de toda e qualquer peça que apresente anomalia, vício ou defeito de fabricação, bem como,
falhas ou imperfeições constatadas em suas características de operação, sob pena de aplicação da
penalidade prevista no edital.

A Assistência Técnica será realizada conforme consta no edital.

Atenciosamente,

FRANCA, 08 DE JUNHO DE 2022

_____________________________________________
SAMANTA MARQUES DO NASCIMENTO SOARES
RG Nº: 49.173.683-6 - CPF N.º 352.124.418-03
REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADORA
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

FRP
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP

CEP: 14.400-070

CARACTERISTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO - MODELO 07

AO
MUNICÍPIO DE NOVA AMERICA DA COLINA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
(Processo Administrativo n.º 60/2022

LOTE Nº:1
PROPONENTE: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Prefeitura Municipal de NOVA AMERICA DA COLINA – PR
NOME DO BEM: VAN PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
Nº DE UNIDADES PROPOSTAS: 01 (UMA)

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO (3)ESPECIFICAÇÕES

DO EQUIPAMENTO
PROPOSTO

10. CARROCERIA –TIPO

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO
MUNICÍPIO

(3) ESPECIFICAÇÕES
DO EQUIPAMENTO

PROPOSTO
1. MARCA/MODELO Indicar CITROEN JUMPER

16 LUGARES

1.1. FABRICAÇÃO/MODELO (Ano) 2021/2021 (novo, Zero Km) 2021/2021 (novo, Zero Km)

2. MOTOR

2.1. Marca Indicar Motor 2.0 BlueHDi

2.2. Potencia (cv ou hp) 125 CV 125 CV

2.3. Combustível Diesel Diesel

2.4. Norma de atendimento a emissão de
poluentes

Sim Sim
Proconve L7

3. TRANSMISSÃO

3.1. Tipo Mecânica Mecânica

3.2. Nº de marchas à frente 5(cinco) marchas 6(cinco) marchas

4. DIREÇÃO

4.1. Tipo Hidráulica ou Elétrica Elétrica

5. TRAÇÃO Indicar dianteira

6. PNEUS/RODA

6.1 Pneus/Roda/medidas Pneus da linha de montagem,
especificar medidas

225/75 R16C - 116/114R

6.2 Estepe Sim, da linha de montagem,  especificar
medidas

Sim,  Roda de aço 16”
(homogêneo)

7. FREIOS

7.1 Sistema de Freios Freio a disco nas quatro rodas com ABS Freio a disco nas quatro rodas
com ABS

8. SISTEMA ELÉTRICO

8.1 Sistema Elétrico mínimo (Volts) 12 V / 150 A 12 V / 150 A

9. CAPACIDADE DE CARGA

9.1. Capacidade de carga PBT homologado (KG) Indicar 3.850 kg

FRP
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP

CEP: 14.400-070

10.1. Carroceria Roviaria/turismo/ teto alto ou baixo

Rodoviário/Turismo - Teto Alto

Rodoviário/Turismo - Teto Alto

10.2. Capacidade de passageiros  16  lugares (15+1) 16  lugares (15+1)

10.3. Poltronas tipo, reclinável ou
não, e revestimento

Poltronas executicas reclináveis em tecido  Poltronas executicas
reclináveis em tecido

10.4. Cintos de Segurança para todas as
poltronas

Sim Sim

10.5. Largura da Poltrona Indicar Assento: 38x40cm
Encosto: 40x77cm

10.6 comprimento total do veiculo 5.900mm 5.900mm

10.6. Luminárias centrais de teto Sim Sim

10.8. Cortina em todo o carro Sim Sim
10.9. Sistema de Ar Condicionado Sim, com Ar condicionado Sim, com Ar condicionado
10.10. Air bag motorista Sim Sim
10.11 Tacógrafo Sim, digital

Sim, digital

10.12 Cor  Branca ou prata ou cinza, indicar:  branca
11. Portas
11.1. Quantidade e tipo da porta lateral direita e
Traseira

indicar porta traseira em até 270º e a
porta lateral deslizante

11.2. Saídas de Emergências Obrigatório Obrigatório

12. ACESSÓRIOS

12.1. Espelhos retrovisores Sim Sim

12.2 Buzina  Sim Sim
12.2. Kit de Ferramentas Exigido por lei e normas do CONTRAN Exigido por lei e normas do CONTRAN

12.3. Adesivo da Logomarca do Programa Conforme modelo a ser fornecido Conforme modelo a ser
fornecido

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO (3) ESPECIFICAÇÕES

DO EQUIPAMENTO
PROPOSTO

13. GARANTIA 12 (doze) meses da entrada em operação 12 (doze) meses da entrada em
operação

14. TREINAMENTO DE MECANICOS
MOTORISTAS (duração)

04 (quatro) horas  Sim, Entrega técnica
mínimo 02 (DOIS) operador

(es), pelo período de 04
(QUATRO) horas total

Valor unitário: R$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

Valor total: R$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

Valor global da proposta: R$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

FRP
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP

CEP: 14.400-070

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias úteis, após a recepção do recurso financeiro pelo
Município e apresentação correta da nota fiscal/fatura do equipamento fornecido e documentos
pertinentes

PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) dias a partir da requisição de empenho.

LOCAL DE ENTREGA:  sede da Prefeitura Municipal de Nova América da Colina.

GARANTIA: 12 (doze) meses, e após esse período fica obrigada, às expensas do município, por prazo
não inferior a 60 (SESSENTA) meses, às expensas do CONTRATANTE, as alterações, substituições e
reparos de toda e qualquer peça que apresente anomalia, vício ou defeito de fabricação, bem como,
falhas ou imperfeições constatadas em suas características de operação, sob pena de aplicação da
penalidade prevista no edital.

Declara-se expressamente que estão incluídos no preço ofertado nesta proposta comercial, as despesas
com todos os impostos; taxas; encargos sociais; encargos tributários; encargos fiscais; encargos
previdenciários; deslocamentos e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o
objeto da licitação.

• DADOS BANCÁRIOS:
EMPRESA FRP: BANCO DA CAIXA  - AGÊNCIA: 4237 - CONTA CORRENTE:  0884-7 – OPER. 03

• DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO/
ATA:

NOME: SAMANTA MARQUES DO NASCIMENTO SOARES
RG Nº: 49.173.683-6  SSP/SP -  CPF N.º 352.124.418-03 - DATA DE NASCIMENTO: 25/08/1993

NACIONALIDADE: BRASILEIRA  - CARGO: AUX ADMINISTRATIVA

ESTADO CIVIL: CASADA  - TELEFONE: (16)3432-6055

E-MAIL: samantaempresa@hotmail.com  / francaspempresas@outlook.com
ENDEREÇO RESIDENCIAL COMPLETO: Rua Onofre Raimundo Braga, 2510 - Apto 02 - Residencial Palermo -

CEP 14408-080

FRANCA, 08 DE JUNHO DE 2022

_____________________________________________
SAMANTA MARQUES DO NASCIMENTO SOARES
RG Nº: 49.173.683-6 - CPF N.º 352.124.418-03
REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADORA
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

		2022-06-08T08:54:57-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151

		2022-06-08T08:55:07-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151

		2022-06-08T08:55:20-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151

		2022-06-08T08:55:34-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151